
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБ0Н КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570 

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

№ /бУУ

Об итогах Открытого 
регионального конкурса-выставки 
декоративно-прикладного 
творчества «Рукотворный мир», 
посвященного Г оду национальных 
культур и традиций

14 апреля в МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ состоялся 
заключительный этап Открытого регионального конкурса-выставки декоративно­
прикладного творчества «Рукотворный мир», посвященного Году национальных 
культур и традиций.

Согласно положению конкурса были представлены 230 творческих работ от 
122 учащихся и 28 педагогов из 32 образовательных организаций городов и 
муниципальных районов Республики Татарстан: г.Набережные Челны, 
Нижнекамского, Мамадышского районов.

В целях обмена и распространения инновационного педагогического опыта 
в области декоративно-прикладного и изобразительного творчества управление 
образования Нижнекамского муниципального района РТ и МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х. Садыкова» НМР РТ в рамках Открытого регионального конкурса-выставки 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворный мир» провели Открытый 
региональный семинар «Воспитательный потенциал учебного занятия». В 
семинаре приняло участие 64 педагога из 20 образовательных организаций 
городов Республики Татарстан: г. Набережные Челны, г. Альметьевск, г. 
Нижнекамск, г. Мамадыш, г. Елабуга, поселок городского типа Камские Поляны. 
На семинар были представлены материалы из опыта работы по двум номинациям: 
статья из опыта работы, мастер-классы.

На основании вышеизложенного и протоколов заседания жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан победителей и 
призеров конкурса (Приложение №1).

от «J9» Q9- 2023 г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА щ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИшУ: . Щ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ж. ■■ Н и

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 ш

mailto:obraz.upr@tatar.ru


2. Вручить свидетельства всем участникам Открытого регионального 
конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Рукотворный мир» 
(Приложение №2).

3. Вручить сертификаты и электронный сборник с методическим материалом 
по теме «Воспитательный потенциал учебного занятия» всем участникам 
семинара.

4. Объявить благодарность и вручить сертификаты за организацию и 
проведение конкурса и работу в качестве члена жюри (Приложение №3).

5. Салихзянову Р.Н., директору МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным 
организациям в подготовке и участии в муниципальных, республиканских и 
всероссийских конкурсах, акциях и мероприятиях и учесть итоги конкурса в 
рейтинге организаций по развитию дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования

Рахимуллина Р.М. 
89172352617



Приложение №1 к приказу
ж /6 1  от Я 9. QLf. 2023 г.

Итоги Открытого регионального конкурса-выставки декоративно-прикладного 
творчества «Рукотворный мир», посвященного году национальных культур и 
традиций

Номинация «Народная кукла»
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 1 степени -  Авзалова Сабира, МБОУ «СОШ №27» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Мурзина Т.М.
Диплом 2 степени -  Хайруллина Дарья, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог 
СагдиеваИ.В.
Диплом 3 степени -  Артамонова Ралина, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагог 
Салмина Л.С.

Возрастная группа: 9-11 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Гарипов Динар, МБОУ «Адымнар-Нижнекамск» НМР РТ, 
педагог Хабибуллина Г.И.
Диплом 2 степени -  Носкова Ангелина, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР 
РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В. 
Диплом 2 степени -  Малькова Аделина, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, педагог 
Гришина О.И.
Диплом 3 степени -  Зигангирова Рамиля, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог 
Ильязова Г. Н.
Диплом за творческий подход:
- Швецова Ульяна, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагог Кандакова А. П.
- Садыкова Сумайя, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чумакова О.Н.
- Шафигуллин Риналь, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог Давлетшина Г.Х.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Синдимирова Дарина, Галлямов Самат, МБУ ДО «ДТДиМ 
им. ИХ.Садыкова» НМР РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 2 степени — Батырова Алия, Гарифуллина Ландыш, ГБОУ «Мамадышская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Нагаева Л.Т.
Диплом 2 степени — Мартюшева Мария, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Бакакина О.Ю. 
Диплом 3 степени — Байшева Евгения, МАОУ «Нижнекамская школа — интернат 
«Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
СадриеваС.В.
Диплом 3 степени -  Арсланбаева Самира, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Заляева Г.Н.
Диплом за творческий подход:



- Золотухина Елена, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Вагизова Г.Р.
- Коллективная работа, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагоги Мирзаханова Н.Н., 
Мубаракшина В.Р.

Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 1 степени -  Мамараимова Софья, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Абдуллина Р.Р. 
Диплом 2 степени -  Сайфуллина Лиана, МАОУ «Нижнекамская школа -  
интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Минникаева А.Ш.
Диплом 3 степени -  Сайфудинова Шахноза, МАОУ «Нижнекамская школа— 
интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Садриева С.В.
Диплом 3 степени -  Долгова Полина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Нафикова Н.М.

Номинация «Вышивка»
Возрастная группа: 9-11 лет

Диплом 1 степени -  Поздеева Дарина, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги 
Соколова А.В., Кашипова Г.М.
Диплом 1 степени -  Анисимова Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Лысачкина Полина, МБОУ «СОШ № 3» НМР РТ, педагог 
Хакимхан О.Ю.
Диплом 3 степени -  Леонтьева Вера, Семанина Арина, МБОУ «Гимназия- 
интернат №34» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Чугайнова М.В.
Диплом 3 степени — Брожек Александра, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР 
РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Каримова Карина, МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, педагог 
Никитина Т.И.
Диплом 2 степени — Тихонова Камилла, МБУ ДО «ДИШ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Ибушева С.В.
Диплом 2 степени -  Насырова Азалия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «Лицей №14» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 3 степени — Арбеева Виктория, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Ибушева С.В.
Диплом 3 степени -  Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.

Возрастная группа: 15-17 лет



Диплом 1 степени -  Лукоянова Екатерина, ГБОУ «Нижнекамская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Сквородина Л. А.
Диплом 2 степени -  Ворожцова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им.
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Ворожцова Т.Н.
Диплом 3 степени -  Артемьева Юлиана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Нугманова И.М.

Номинация «Сувенир, игрушка»
Возрастная группа: 7-8 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Блинников Артемий, МБОУ «СОШ № 3» НМР РТ, педагог 
НиконороваЕ.В.
Диплом 3 степени -  Донсков Егор, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 
педагог Замалетдинова Й.И.
Диплом за творческий подход:
- Закирова Румия, МБОУ «Адымнар-Нижнекамск» НМР РТ, педагог Ахмадиева 
Г.И.

Возрастная группа: 9-11 лет
Диплом 1 степени -  Барушева Элина, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 1 степени -  Байгузина Инзиля, МБОУ «Многопрофильный лицей №37» 
НМР РТ, педагог Галимова А. А.
Диплом 2 степени -  Абражеева Азалия, МБОУ «Гимназия №14» г.Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Илюшкина Дарья, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ, 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В.
Диплом 2 степени -  Ягафарова Аделя, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, педагог 
Шайдуллина В.И.
Диплом 3 степени -  Рузанов Роман, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом 3 степени -  Ахметянова Залина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Зеленова Г.Р.
Диплом 3 степени -  Гараев Дамир, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чумакова О.Н.
Диплом 3 степени -  Ботнарь Елизавета, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР 
РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Нугманова И.М. 
Диплом за творческий подход:
- Гатауллина Эльвина, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля НМР РТ, 
педагог Мустафина А.Ф.
- Плеханова Диана, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чумакова О.Н.
- Петрунникова Анастасия, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагоги Буздалова О.В., Щетинина Н.С.



-  Давлетшин Ранис, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог Давлетшина Г.Х.
- Гимадиева Амина, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог Давлетшина Г.Х.
- Халфин Шамиль, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чумакова О.Н.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Шапенкова Марина, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 1 степени -  Хайруллина Азалия, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 1 степени -  Коллективная работа детского объединения «Основы 
дизайна», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Муханова Ю.П. 
Диплом 2 степени -  Рахмушева Диана, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Мартемьянова О.А. 
Диплом 2 степени -  Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом 2 степени -  Зуфаров Данис, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Абдуллина С.И. 
Диплом 3 степени -  Зеленова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Зеленова Г.Р.
Диплом 3 степени -  Шевцова Екатерина, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Полякова Н.А.
Диплом 3 степени -  Рузанов Роман, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом за творческий подход:
- Лукашина Анастасия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Галимова З.К.
- Сыропятов Илья, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Краснова Аэлита, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В.

Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 1 степени -  Сайфудинова Шахноза, МАОУ «Нижнекамская школа-  
интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Минникаева А.Ш.
Диплом 2 степени -  Сиплатова Елизавета, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Сиплатова Е.А. 
Диплом 3 степени -  Уракова Мехринисо, МАОУ «Нижнекамская школа -  
интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Минникаева А.Ш.
Диплом 3 степени -  Нурутдинов Вадим Романович, МАОУ «Нижнекамская 
школа -  интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Минникаева А.Ш.
Диплом 3 степени -  ШумкОва Алена, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Акишина О.Г.



Номинация «Народная глиняная игрушка»
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 1 степени -  Васильев Егор, Васильев Михаил, Скрипченков Максим, 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Борисова Э.Ф.
Диплом 2 степени -  Васильев Егор, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Борисова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  Артемьева Полина, МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, педагог 
Никитина Т.И.

Возрастная группа: 9-11 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Гайнуллин Самир, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» ECVIP 
РТ, педагог Борисова Э.Ф.
Диплом 2 степени -  Удашев Кирилл, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Борисова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  Морозова Аполлинария, МБОУ «СОШ № 3» НМР РТ, педагог 
Усманова С.М.

Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 1 степени -  Федоровых Никита, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Бакланова Е.Н.

Номинация «Изделия из теста»
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 1 степени -  Шарафутдинова Хаят, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы 
Джалиля НМР РТ, педагог Губайдуллина Э.А.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  Дарюшина Снежанна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Нафикова 
Д.А.

Возрастная группа: 9-11 лет
Диплом 1 степени -  Семенова Арина, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Семенова В.П.
Диплом 2 степени -  Гришин Александр, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, МБОУ «СОШ 
№11» НМР РТ, педагог Гришина О.И.
Диплом 3 степени -  Шугулев Арсений, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Муллина Р.Г.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Лукьянов Александр, ГБУ для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог 
Муллина Р.Г.

Диплом 3 степени -  Куянова Ульяна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Тузеева Т.П.



Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 2 степени -  Нирнзее Дарья, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей 
с ограниченными возможностями здоровья», педагог Фоменкова Н.А.

Номинация «Изделия из кожи»
Возрастная группа: 15-17 лет

Диплом 1 степени -  Танькина Алина, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Ратникова Т.А.

Номинация «Роспись по дереву, резьба по дереву»
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 3 степени -  Зотина Варвара, МБОУ «Болынеафанасовская средняя 
общеобразовательная школа» НМР РТ, педагог Замалетдинова Й.И.

Возрастная группа: 9-11 лет
Диплом 1 степени -  Дунаева Милана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»
НМР РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 2 степени -  Халиуллина Сафия, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог 
Давлетшина Г.Х.
Диплом 3 степени -  Пушкина Евгения, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
Диплом за творческий подход:
- Тухфатуллин Марат, МБОУ «Адымнар-Нижнекамск» НМР РТ, педагог 
Хабибуллина Г.И.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Синдимирова Дарина, Насырова Елизавета, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 1 степени -  Гатауллина Самира, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Низамова Э.В.
Диплом 2 степени -  Кирин Дмитрий, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Мубаракшина В.Р. 
Диплом 2 степени -  Хуснуллина Самира, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Низамова Э.В.
Диплом 2 степени -  Мухлисуллина Алсу, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Ибушева С.В.
Диплом 3 степени -  Насырова Елизавета, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Г аллямова Г.Я.
Диплом 3 степени -  Галлямов Самат, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 3 степени -  Зарафеева Доминика, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
Диплом за творческий подход:
- Шамяков Руслан, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Шаймарданов Т.М.



Номинация «Ткачество»
Возрастная группа: 9-11 лет

Диплом 2 степени -  Минькашова Регина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Мифтахова Г.К.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Перфилова Юлия, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Каримова Р.Р.
Диплом 2 степени -  Давлетова Азалия, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Мирзаханова Н.Н.

Номинация «Лоскутное шитье»
Возрастная группа: 15-17 лет

Диплом 1 степени -  Матвеева Екатерина, МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, педагог 
Маркелова Н.И.

Номинация «Бисероплетение»
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 1 степени -  Тимофеева Валерия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №2» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Замалетдинова Алиса, МБУ ДО «ДТДиМ им.
И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «СОШ №1» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.

Возрастная группа: 9-11 лет
Диплом 1 степени -  Гусева Алира, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Темериева Рената, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Ситдикова З.А.
Диплом 2 степени -  Нутфуллина Эмилия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Бахтимирова Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ, педагог 
Нугманова И.М.
Диплом 3 степени -  Анисимова Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Сафина Карина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, МБОУ «СОШ №27» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Насырова Азалия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Ганиева Зарина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.

- Александров Александр, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Галимов И.Г.



Диплом 3 степени -  Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом 3 степени -  Сабирзянова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М. 
Диплом за творческий подход:
- Гильманова Наиля, МБОУ «Адымнар-Нижнекамск» НМР РТ, педагог Хатыпова 
Е.А.

Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 1 степени -  Бахтимирова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ, педагог 
Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Анисимова Елизавета, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Ягудина 
Р .Г .
Диплом 2 степени -  Бахтимирова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ, педагог 
Нугманова И.М.
Диплом 3 степени -  Ганева Роксана, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог 
Хабирова А.М.

Номинация «Цветоделие»
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 1 степени -  Гафуров Рафаэль, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Галимова Гульназ, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Усманова Регина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 3 степени -  Сафаргалиев Дамир, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  Валиева Амина, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  Сабиров Ильнур, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом за творческий подход:
- Ганеева Амина, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова» НМР РТ, МБОУ 
«СОШ №29» НМР РТ, педагоги Галимова З.К., Шарафиева Ф.М.
- Вильданова Самира, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Гараева Я.И.

Возрастная группа: 9-11 лет
Диплом 1 степени -  Гимаева Зарина, Левина Карина, Магсумова Рамина, 
Юнусова Сабина, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Хуснуллина Л.Л.



Диплом 1 степени -  Шугулев Арсений, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Акишина О.Г. 
Диплом 2 степени -  Гимаева Зарина, Левина Карина, Магсумова Рамина,
Юнусова Сабина, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Хуснуллина Л.Л.
Диплом 2 степени -  Ганеев Тамерлан, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Величко Кирилл, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Ахмадуллина Камила, МБОУ «Гимназия №14» г. 
Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Абражеева Азалия, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Рассохин Алексей, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  Салахутдинова Рамина, МБОУ «Гимназия №14» г. 
Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  Анисимова Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И .М .,
Диплом за творческий подход:
- Закирова Милана, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, педагог Антонова Е.В.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Гайнуллина Алсу, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Сквородина Л.А. 
Диплом 1 степени -  Танькин Евгений, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Аглиева А.Х.

Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 3 степени -  Эргашева Юлия, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Ягудина Р.П.

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись, рисунок, графика)
Возрастная группа: 7-8 лет

Диплом 1 степени -  Иванова Роза, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 2 степени -  Пискунова Ольга, МБОУ «Адымнар -  Нижнекамск» НМР 
РТ, педагог Ахмадиева Г.И.
Диплом 2 степени -  Наполни Глеб, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Ворожцова Т.Н.
Диплом 3 степени -  Шушкова Мария, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ, 
педагог Козлова С.В.
Диплом 3 степени — Ворожцова Мария, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Ворожцова Т.Н.
Диплом 3 степени -  Долганова Влада, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»
НМР РТ, педагог Ворожцова Т.Н.



Возрастная группа: 9-11 лет
Диплом 1 степени -  Игольницина Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом Г степени -  Шаронова Дарья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»
НМР РТ, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.
Диплом 2 степени -  Лисовская Дарья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»
НМР РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 2 степени -  Макарова Ульяна, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Г аллямова Г.Я.
Диплом 2 степени -  Леонтьева Вера, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», 
МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В.
Диплом 2 степени -  Батыршина Ясмина, МБОУ «Адымнар -  Нижнекамск» НМР 
РТ, педагог Константинова Р.Ф.
Диплом 3 степени -  Марданов Карим, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»
НМР РТ, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагоги Галимова З.К., Гимадиева Р.Н. 
Диплом 3 степени -  Ахметшина Айзиля, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагоги Галимова З.К., Гимадиева Р.Н. 
Диплом 3 степени -  Никольская Дарья, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, педагог 
Антонова Е.В.
Диплом за творческий подход:
- Фархуллина Малика, МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ, педагог 
Фархуллина Г.В.
- Шакирова Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ, педагог 
Фирсова М.В.
- Соколова Алина, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», МБОУ «Гимназия- 
интернат №34» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В.
- Яхин Карим, МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им.
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Гилмиева Э.И.
- Валиева Регина, МБОУ «Гимназия №2» имени Б.Урманче НМР РТ, педагог 
Загрутдинова Н.М.

Возрастная группа: 12-14 лет
Диплом 1 степени -  Коныпева Эвилина, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.
Диплом 2 степени -  Шарафиева Плана, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Исхакова Н. Г.
Диплом 2 степени -  Жулин Савелий, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Низамова Э.В.
Диплом 3 степени -  Бахарева Кристина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Нагаева 
Л.Т.
Диплом 3 степени -  Антропова Вика, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 3 степени -  Синдимирова Дарина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Г аллямова Г.Я.



Диплом за творческий подход:
- Кашапов Шакир, МБОУ «СОШ№27» НМР РТ, педагоги Клипачева С.В.,
Г алимова А. А.

Возрастная группа: 15-17 лет
Диплом 1 степени -  Майкова Александра, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.
Диплом 2 степени -  Майкова Мария, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.
Диплом 2 степени -  Мартьянова Диана, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.
Садыкова»,
МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В.
Диплом 3 степени -  Шумкова Алена, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева Л. Н.
Диплом 3 степени -  Талакова Валентина, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», педагог Акишина О.Г.

Педагоги
Номинация «Куклы»

Диплом 1 степени -  Исламхузина Гузэль Фаритовна, МБОУ «СОШ №29» НМР 
РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 1 степени -  Харитонова Татьяна Николаевна, МБОУ «НШДС № 71» НМР 
РТ.
Диплом 2 степени -  Муллина Римма Геннадьевна, ГБУ для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом».
Диплом 3 степени -  Миронова Наталья Александровна, МБУ ДО «ЦЦТ «Радуга» 
НМРРТ.

Номинация «Вышивка»
Диплом 1 степени -  Антонова Елена Владимировна, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ.

Диплом 2 степени -  Галлямова Гульнара Ягфаровна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 2 степени -  Хабибуллина Галина Викторовна, МАОУ «Нижнекамская 
школа — интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями 
здоровья».
Диплом 3 степени — Ибушева Светлана Валерьевна, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» 
НМРРТ.

Номинация «Сувенир, игрушка»
Диплом 1 степени -  Муханова Юлия Петровна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 1 степени — Иванова Марина Юрьевна, МБОУ «Гимназия №14» г. 
Набережные Челны.
Диплом 2 степени -  Фархуллина Гульназ Вакыйфовна, МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ.



Диплом 3 степени -  Саттарова Венера Мансуровна, МБУ ДО «СДЮТиЭ» НМР 
РТ.
Диплом 3 степени -  Гришина Ольга Игоревна, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ.

Номинация «Лепка»
Диплом 1 степени -  Борисова Эльмира Фаридовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 1 степени -  Шишканова Марина Александровна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ.
Диплом 2 степени -  Борисова Эльмира Фаридовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.

Номинация «Изделия из теста»
Диплом 1 степени -  Ворожцова Татьяна Николаевна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 2 степени -  Зеленова Гульнара Рафисовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.

Номинация «Бисероплетение»
Диплом 1 степени -  Ситдикова Земфиря Абдулловна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.

Номинация «Цветоделие»
Диплом 1 степени -  Минникаева Анжелла Шаукатовна, МАОУ «Нижнекамская 
школа -  интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями 
здоровья».
Диплом 2 степени -  Акишина Ольга Георгиевна, ГБУ для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом».

Номинация «Живопись шерстью»
Диплом 1 степени -  Хуснуллина Люция Лабибовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.

Номинация «Изобразительное искусство»
Диплом 1 степени — Галлямова ГуьнараЯгфаровна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 2 степени -  Фирсова Мартарита Владимировна, МБУ ДО «ЦДТ» НМР 
РТ.
Диплом 2 степени -  Исхакова Наиля Габдулхаковна, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» 
НМРРТ.
Диплом 3 степени — Семенова Вера Павловна, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР 
РТ.
Диплом 3 степени -  Зуева Любовь Николаевна, ГБУ для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом».



Приложение №2 к приказу
№/&fот £tQi.  2023 г.

Свидетельство участника Открытого регионального конкурса-выставки 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворный мир», 

посвященного году национальных культур и традиций

- Хайдаров Марат, МБОУ «СОШ №6» БМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Иванова Екатерина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Насибуллина Регина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Саймухиддинова Шукрона, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Поддубная Виктория, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» БМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Вагапова Азалия, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Митрофанова Амина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Хуснутдинов Тимур, МБОУ «СОШ №6» БМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Ахунова Радэля, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Бариева Самира, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» БМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Ганиева Зарина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Евлентьева Злата, МБОУ «СОШ №6» БМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Колесникова Венера, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Макаева Арина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Сыропятов Илья, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» БМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Хайдаров Марат, МБОУ «СОШ №6» БМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Чернова София, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Тагайбекова Амина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.
- Павлова Дарина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Глухарева И.С.



- Кабирова Амира, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Гараева Я.И.
- Талипов Эмиль, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чумакова О.Н.
- Каюмова Арианна, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, педагог Шайдуллина В.И.
- Лисенкова Анна, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Ворожцова Т.Н.
- Устинов Руслан, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Рудник О.Л.
- Старицкая Радмира, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Сунгатуллина Л.В.



Приложение №3 к приказу
■Na/Ŝ OT 0 ¥. 2023 г.

Джалолова Р.И. (директор МБУ «Центр образования» НМР РТ), 
Салихзянов Р.Н. (директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ), 
Рахимуллина Р.М. (заместитель директора по УВР МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ), Нугманова И.М. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ), Валиева А.Н. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ), Галлямова Г.Я. (педагог дополнительного 
образования высшей квалификационной категории МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ), Акишина О.Г. (инструктор по труду ГБУ для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский 
дом»), Низамова Э.В. (педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ), Муханова Ю.П. (педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ).


